
SWHN E-Ladepunkte in Heilbronn 

Standort Ladepunkte Leistung Inbetriebnahme Tarif* Zahlung

Parkhaus am Bollwerksturm                       

Mannheimer Str. 25, 74072 HN
10 11 KW 2020

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ec-Kartenzahlung*

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten* *

SLK Kliniken Gesundbrunnen                             

Am Gesundbrunnen 20-26, 74078 HN
16 11 KW 2019

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten**

Parkplatz Lohtorstraße                      

Lohtorstraße 6-12, 74072 HN
4 11 KW April  2021

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ec-Kartenzahlung*

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten* *

Technisches Rathaus

Cäcilienstraße 49, 74072 HN
14 11 KW August 2021

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ec-Kartenzahlung*

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten* *

Sozialamt

Gymnasiumstraße 44, 74072 HN
2 11 KW ab  Nov 2021

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ec-Kartenzahlung*

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten* *

Bürgeramt Frankenbach

Speyerer Straße 13, 74078 HN
4 11 KW ab  Nov 2021

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ec-Kartenzahlung*

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten* *

Deponie Wartberg

Vogelsangklinge 1, 74076 HN
2 11 KW ab  Nov 2021

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ec-Kartenzahlung*

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten* *

Bürgeramt Kirchhausen

Schlossplatz 2, 74078 HN
2 11 KW August 2021

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ec-Kartenzahlung*

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten* *

Bürgeramt Biberach

Am Ratsplatz 3, 74078 HN
2 11 KW ab  Nov 2021

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ec-Kartenzahlung*

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten* *

Bürgeramt Neckargartach

Mittelstraße 3, 74078 HN
2 11 KW August 2021

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ec-Kartenzahlung*

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten* *

Bürgeramt Klingenberg

Theodor-Heuss-Straße 113, 74081 HN
2 11 KW ab  Nov 2021

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ec-Kartenzahlung*

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten* *

Bürgerhaus Böckingen

Kirchsteige 5, 74080 HN
2 11 KW August 2021

39 ct/kwh + 

1,00 € Startgebühr

 - ec-Kartenzahlung*

 - ladeapp von ladenetz.de

 - Drittanbieter-Ladekarten* *

Stadtwerke Heilbronn GmbH

Etzelstr. 9 • 74076 Heilbronn

www.stadtwerke-heilbronn.de

* die kontaktlose Zahlung via EC-Karte steht ab dem  ab 1. Oktober 2021 zur Verfügung

** für Ladekunden von Fremdanbietern können zusätzliche Roaming-Gebühren anfallen 


